
Usnesení z 80. jednání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 5. května 2010 
  od 16:00 do 19:00 hodin v kanceláři starosty MěÚ Poběžovice                                                                                                                           

Přítomni radní: Mgr. Hynek Říha, RNDr. Karel Špaček, PhDr. Petr Mužík, Lenka Pekárová, Josef Váňa. 
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta Mgr. Hynek Říha. 
            

RM-80-10.05.05 
 

1 RM schvaluje zápis ze 78. zasedání RM, usnesení a zápis ze 79. zasedání RM bez výhrad. 
2 RM nesouhlasí s uzavřením nové veřejnoprávní smlouvy na výkon přenesené působnosti v rozsahu 

stanoveném zákonem č. 200/1990 Sb., o přestupcích, s městy Bělá n. Radbuzou a Hostouň od 
1.1.2011 a to z důvodu nedostatečné pracovní kapacity MěÚ Poběžovice. 

3 RM odsouhlasila na základě předložené kalkulace nákladů na průběh přestupkového řízení, s plat-
ností od 1.1.2011 novou cenu za šetření jednoho podaného přestupku ve výši 2500.-Kč, ukládá ta-
jemníkovi s touto změnou písemně seznámit starosty obcí, kterých se týká a v případě jejich zájmu 
prodloužit platnost stávajících veřejnoprávních smluv. 

4 RM rozhodla, na základě přijatých nabídek, zadat výrobu dřevěného altánu pro DPS Poběžovice 
firmě Duba Poběžovice s tím, že město dodá většinu potřebného materiálu a na výrobě se budou 
podílet i pracovníci Služeb města Poběžovice, čímž se výrazně sníží celkové náklady. 

5 RM nepřijímá předložené kroniky města za roky 2008 a 2009 a ukládá vedoucímu MKIS Pobě-
žovice předložit obě přepracované kroniky do 30.6.2010. 

6 RM bere na vědomí žádost p. Vladimíra Rozhona o koupi stavebního pozemku s tím, že v součas-
nosti město potřebný pozemek nemá a s prodejem stavebních pozemků v Otovské ulici se počítá v 
průběhu roku 2011 . 

7 RM ukládá starostovi prověřit projektovou dokumentaci plynofikace domu čp. 92 ve Vranovské 
ulici a možnosti provedení plynofikace v souvislosti se stavem rozpočtu. 

8 RM bere na vědomí žádost o přezkoumání vyúčtování vodného za rok 2009, podanou pí. Drahomí-
rou Pelikánovou, nájemcem přízemních prostor domu na nám. Míru čp. 55 a potvrzuje, že vodné 
bylo vyúčtováno v souladu s přílohou č. 12 k vyhlášce č 428/2001 Sb., směrná čísla roční spotřeby 
vody, stanovená pro prostory, které nejsou vybaveny samostatným měřením spotřeby vody. Pro 
ostatní prodejny a sběrny služeb (WC, umyvadla) na jednoho zaměstnance je tímto předpisem sta-
novena roční spotřebu vody 16 m3. 

9 RM bere na vědomí písemný nesouhlas 44 podepsaných obyvatel bytových domů v ulici Budovate-
lů čp. 387, 388, 389 s vybudováním parkoviště pro osobní automobily před uvedenými domy a 
ukládá starostovi pozvat je do zasedací místnosti MěÚ Poběžovice na jednání o této problematice, 
dne 19.5.2010. 

10 RM nesouhlasí prominutím platby za opravu a údržbu otopného systému, provedeného před top-
nou sezónou v roce 2009 v bytových domech v Krátké ulici čp. 141 a 146, jak o ně žádali zástupci 
nájemníků, neboť tyto náklady nejsou součástí nájemného, ale ceny za odebírané služby 
(dodávané teplo), placené zálohově s následným ročním vyúčtováním a toto vyúčtování je v soula-
du s platnými právními předpisy. 

11       RM nesouhlasí s prezentací města Poběžovice v pravidelném měsíčníku regionální televize ZAK 
           TV Pl zeň, za cenu 15.000 - 18.000 Kč. 
12 RM schvaluje smlouvu o provádění úklidu a údržby chodníku a veřejné zeleně u nově vybudované 

přeložky komunikace II/195-6, označenou č. 17/10/BS, navrženou SÚS Domažlice na období, než 
budou plochy dotčené touto smlouvou převedeny na město Poběžovice a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 

13 RM schvaluje smlouvu o zajištění uměleckého vystoupení pražské skupiny Musica Dolce Vita s 
programem „Klenoty české hudby,“ dne 5.6.2010 v rámci kulturního programu o Bedřichu Smeta-
novi, za cenu 10.500.-Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 

14 RM bere na vědomí žádost o pronájem pozemku na zřízení zahrádky, podanou pí. Lucií Bednáro-
vou, Masarykova 202, Poběžovice s tím, že v současnosti město nemá žádný vhodný pozemek k dis-
pozici a žádost bude evidována pro případ uvolnění vhodného pozemku. 

15 RM souhlasí s provedení úpravy chodníku v souladu se žádostí p. Ludvíka Jírovce, Tlumačov 7, 
344 01  Domažlice, spočívající ve zvýšení silničního obrubníku před domem čp. 350 v Nádražní uli-
ci v Poběžovicích, o cca 6 cm, kterým by se zabránilo zatékání povrchových vod do dvora jeho ne-
movitosti a ukládá starostovi prověřit provedení úprav se zástupci SÚS Domažlice. 

16 RM neschvaluje pronájem části pozemku p.č. 581/1 dle KN v k.ú. Poběžovice žadateli p. Josefu Ko-
želuhovi, Květinová 113, Poběžovice. stránka 1 



17 RM doporučuje ZM neschválit záměr města prodat část pozemku p.č. 581/1 dle KN v k.ú. Poběžo-
vice. 

18 RM doporučuje ZM schválit hospodářský výsledek Mateřské školy Poběžovice za rok 2009 ve výši 
+1702.-Kč a odsouhlasit  jeho převedení do rezervního fondu MŠ Poběžovice. 

19 RM nesouhlasí se zajištěním dopravy závodnice Jaroslavy Záhořové a jejího podpůrného týmu na 
mistrovství světa veteránů, které se koná od 26.5 do 27.5.2010 v Budapešti, jak o to žádá SK JU-
DO Poběžovice. 

20 RM bere na vědomí zápis z jednání OV Ohnišťovice ze dne 1.4.2010 a ukládá tajemníkovi pozvat 
členy osadního výboru do příštího jednání Rady města Poběžovice. 

21 RM souhlasí s uvolněním finančních prostředků ve výši cca 45.000.-Kč na oplocení dětského hřiště 
na sídlišti Budovatelů s tím, že po oplocení bude poničené zařízení opraveno a zprovozněno. 

 
2. Kontrola usnesení ze 79. a předchozích zasedání RM 
RM-89-10.04.19 
2         trvá 
RM ukládá starostovi bezodkladně odeslat písemnou reklamaci stavu povrchu místních komunikací, 
po provedeném položení kanalizačního potrubí, firmám OHL Brno a Berger Bohemia Plzeň. 
3         splněno 
RM ukládá tajemníkovi zpracovat a na příštím jednání RM předložit kalkulaci nákladů na řešení jed-
noho přestupku Komisí k projednávání přestupků Poběžovice. 
Tajemník předložil kalkulaci nákladů na 1 řešený přestupek, vztaženou k roku 2009. S kalkulovaným 
10% ziskem vychází náklady na jeden řešený přestupek na 2200.-Kč, zatímco současná smluvní ce-
na je pouze 700.-Kč. 
5         splněno 
RM ukládá vedoucí sociálního a zdravotního odboru MěÚ oslovit místní dodavatele k předložení 
cenové nabídky na výrobu dřevěného altánu pro DPS Poběžovice. 
Podané nabídky se pohybují mezi 53.000 a 72.000.-Kč. Po jednání s vedoucím Služeb města Pobě-
žovice, p. Antonym se jako nejhospodárnější řešení jeví možnost spolupráce s firmou Duba, kde stá-
le ještě funguje truhlárna. Pokud město dodá většinu materiálu a bude se podílet i prací svých pra-
covníků, podstatně se tím konečné náklady sníží. 
7         trvá 
RM doporučuje ZM projednat a schválit záměr města prodat pozemek p.č. 72 v k.ú. o výměře cca 
37 m2 a část pozemku p.č. 10/2 o výměře cca 72 m2, v k.ú. Zámělič. 
9         trvá 
RM bere na vědomí doplnění žádosti o odkoupení pozemků v k.ú. Ohnišťovice, podané Ing. Petrem 
Kosařem, Ohnišťovice 12 a ukládá starostovi upřesnit na místě za účasti geodeta průběh hranic děle-
ných pozemků. 
10       splněno 
RM schvaluje návrhy licenčních smluv o veřejném provozování hudebních děl Ochranného svazu 
autorského na dětský karneval, městský ples a veřejný rozhlas a pověřuje starostu jejich podpisem. 
11       trvá 
RM schvaluje kupní smlouvu s Pozemkovým fondem ČR na koupi pozemků p.č. 664/2 a 664/95 dle 
KN v k.ú. Poběžovice a pověřuje starostu jejím podpisem. 
12       splněno 
RM souhlasí se smlouvou s firmou ČEZ Zákaznické služby, s.r.o., Plzeň o připojení bytu v domě čp. 
55 k distribuční síti elektrické energie a pověřuje starostu jejím podpisem. 
RM-78-10.03.31 
8         trvá 
RM ukládá starostovi předložit na nejbližším zasedání ZM návrh na schválení záměru města prodat 
pozemek p.č. 260/2 dle KN, o výměře 170 m2, v k.ú. Poběžovice. 
 11       trvá 
RM ukládá starostovi projednat se zástupcem firmy ČEZ, veřejné osvětlení, Ing. Kršňákem aktuální 
možnost osazení dvou svítidel veřejného osvětlení v Horní ulici v Poběžovicích. 
15       trvá 
RM ukládá tajemníkovi zaslat zápornou písemnou odpověď na žádost odsouzeného p. Františka 
Klucsky o potvrzení, že mu město po jeho propuštění poskytne zaměstnání. 
RM-77-10.03.15 
2         trvá 
RM doporučuje ZM projednat a schválit prodej starého traktorbagru JCB za nabízenou kupní cenu. 
RM-75-10.0203 
4         trvá 
RM ukládá vedoucímu MKIS urychleně předložit zápis městské kroniky a to za rok 2008 do 
28.2.2010 a za rok 2009 do 30.4.2010. 
Obě kroniky byly v termínu předloženy, ale svou kvalitou zpracování neodpovídaly potřebám 
města. 
RM-74-10.01.20 
7        trvá 
RM bere na vědomí žádost o zamezení pronikání vody do domu čp. 370 ve Smetanově ulici, po-
danou p. Janem Pokorným, ukládá vedoucímu Odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Pobě-
žovice provést místí šetření a předložit RM vyjádření o zjištěném stavu, na základě 
kterého starosta žadateli odpoví. stránka 2 



8        trvá 
RM bere na vědomí stížnost zastupitele Ing. Zdeňka Fišera na dlouhodobou nečinnost města k žá-
dosti pí. Zdeňky Vondrašové, Budovatelů 383, Poběžovice o odvodnění její garáže, které bylo naru-
šeno návozem materiálu na komunikaci ve Větrné ulici při kanalizaci a ukládá vedoucímu Služeb 
města, p. Václavu Antonymu zjednat nápravu do 31.3.2010. 
Starosta písemně sdělil Ing. Fišerovi a pí. Vondrašové rozhodnutí RM a dodal, že o navrženém řeše-
ní bude informovat ZM. Termín byl prodloužen do 30.4.2010. 
RM-72-09.12.17 
9        trvá 
RM schvaluje uzavření nájemné smlouvy s firmou MYRAMAR, s.r.o., Domažlice na pronájem po-
zemků p.č. 415/2, 490 o výměře 360 m2,  874/2 o výměře 36 m2, 874/1 o výměře 308 m2, 436/2 o 
výměře 6929 m2, vše dle KN v k.ú. Šitboř s tím, že vlastník bude souhlasit s vybudováním veřejně 
prospěšné komunikace na těchto pozemcích a pověřuje starostu jejím podpisem. 
RM-70-09.11.25 
5        trvá 
RM bere na vědomí písemnou stížnost pí. Ivany Wannemacherové, Květinová 338, Poběžovice na za-
tékání povrchových vod do objektu, které spojuje s provedenou stavbou nové kanalizace v této ulici a 
pověřuje vedoucího odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice, provedením místního 
šetření stavu objektu a podáním zprávy do jednání RM. 
Vedoucí Odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice je se stěžovatelkou dohodnut, že  k 
místnímu šetření přistoupí v době, kdy bude odtávat napadlý sníh a bude možno sledovat cestu povr-
chových vod u její nemovitosti. 
RM-69-09.11.05 
11      trvá 
RM doporučuje ZM projednat doplnění návrhu změny Územního plánu sídelního útvaru Poběžovice 
č. 3 o rozšíření pozemků k zemědělskému a energetickému využití p.č. 677/1, 678/1, 678/2, 678/4, 
678/5 v k.ú. Poběžovice, které jsou ve vlastnictví Druhé Poběžovické, a.s., Vranovská 142, Poběžovi-
ce. 
21      trvá 
RM posoudila stav dopravního značení na budované přeložce komunikace II/196 a žádá o jeho revizi, 
protože současný stav nerespektuje dopravní situaci ve městě, čímž vybudovaná přeložka komunikace 
pozbývá smyslu a pověřuje starostu vedením jednání o příslušných změnách. 
Opravy by měly být provedeny 9.2.2010. Termín byl posunut SÚS na 9.4.2010. 
RM-67-09.09.30 
2        trvá 
RM ukládá starostovi předložit nejbližšímu zasedání ZM k projednání problematiku bytového fondu 
města s tím, aby ZM rozhodlo o systémovém řešení další údržby bytového fondu města. 
Bylo zadáno provedení odhadu nákladů na zateplení objektů s tím, že by bylo možno zažádat o dota-
ci na tuto akci. 
14      trvá 
RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat pozemek p.č. 730/4 o výměře 54 m2, v k.ú. Poběžo-
vice. 

          RM-64-09.07.15 
         9        splněno 
        RM ukládá vedoucí majetkového a finančního odboru MěÚ Poběžovice připravit přehled nákladů a 

výnosů vzniklých v souvislosti s přípravou průmyslové zóny Poběžovice a výstavbou přeložky komu-
nikace II/196 v Poběžovicích. 

        Dne 25.11.2009 starosta předložil rozpracovaný materiál, který bude dopracován v nejbližším termí-
nu. 

         22      trvá 
RM bere na vědomí výzvu k uzavření kupní smlouvy na odkup pozemků, dotčených stavbou přeložky 
komunikace II/196 v Poběžovicích a to na základě uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí kupní s p. 
Liborem Hammerem, Žižkova 189, Poběžovice a pověřuje starostu projednáním podrobností uvedené 
smlouvy. 
RM-61-09.05.27 
16      trvá 
RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi manželi Zbyškem a Helenou Šlehofero-
vými, Brnířov 100, 345 06  Kdyně a městem Poběžovice, spočívající v umístění kanalizační stoky na měst-
ských pozemcích p.č. 350/1 a 350/3 v k.ú. Sezemín a pověřuje starostu jejím podpisem pouze v případě, že 
dojde ke konečnému vyrovnání žadatelů s bývalým vlastníkem jejich nemovitosti v Sezemíně, kterým byl 
p. Václav Antony. 
RM-60-09.05.13 
24      trvá 
RM ukládá starostovi projednat podmínky vyhotovení a předběžnou cenu projektové dokumentace, 
nutné k řešení dopravních podmínek uvedené křižovatky a zprávu předložit do příštího jednání RM. 
RM-56-09.03.25 
2        trvá 
RM ukládá tajemníkovi vyhotovit smlouvy o zřízení věcného břemene uložení kanalizačního potrubí na 
pozemku vlastníků Marie Buršíkové a Jiřího Buršíka. 
RM-44-08.10.08 
2         trvá 

stránka 3 



RM ukládá starostovi zajistit návrh provozního řádu zámeckého parku. 
V příštím týdnu by měl být návrh provozního řádu parku k dispozici. 
RM-34-08.04.24 
4        trvá 
RM bere na vědomí návrh smlouvy o zajištění péče o stromy a pověřuje starostu doplněním textu o 
vlastnictví pokáceného dřeva a předložit po odsouhlasení SÚS Domažlice k projednání v RM. 
Starosta informoval, že se tato záležitost řeší. 
RM-15-07.06.29 
13     trvá 
RM bere na vědomí žádosti Ing. Jana Pudivítra a p. Zdeňka Drahoše o odkoupení části po-
zemku p.č. 668/1 v k.ú. Poběžovice a pověřuje starostu jednáním s vlastníky části dotčených 
pozemků, Ing. Bartošem, Marií Příhonskou, Boženou Bláhovou a Milanem Bláhou o možnosti 
směny či prodeje uvedených pozemků. 
Otázka bude projednána v měsíci srpnu s Ing. Bartošem, který bude v tu dobu přítomen v Po-
běžovicích. S p. Bartošem byl jednáno a všichni vlastníci pozemků, které se nachází šikmo 
pod místní komunikací souhlasí s tím, aby se v rámci Pozemkové úpravy vytýčily pozemky ná-
hradní, mimo komunikaci, namísto současných. Tím budou pozemky pod místní komunikací ve 
vlastnictví města. 
RM-14-07.05.15 
2       trvá 
RM ukládá starostovi předkládat po každé měsíční závěrce hospodaření města, k projednání 
RM přehled faktur, po době splatnosti a přehled o průběžné úhradě faktur v předchozím měsí-
ci. 
RM-11-07.03.22 
8        trvá 
RM předběžně souhlasí s instalací elektronického zabezpečovacího zařízení na ochranu fondu zámec-
ké knihovny a ukládá starostovi zajistit finanční krytí na částku 13.056,70 Kč v rámci roz-
počtového opatření. 
Vzhledem k úspornému režimu hospodaření města, se akce odkládá do doby, kdy to finance dovolí. RM 
dne 15.11.2007 rozhodla o přesunutí řešení tohoto bodu do roku 2008. Po instalaci samostatných vcho-
dových dveří v severní části budovy, přistoupí město k osazení části objektu, ve kterém se nachází fond 
zámecké knihovny, zabezpečovacím zařízením. 
ZM-18-08.12.17 
8        trvá 
ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 728 dle PK o výměře 844 m2, v k.ú. Šitboř, a to té části, která 
není součástí účelové komunikace - veřejné cesty žadateli p. Petru Klesovi, bytem Budovatelů 381, 
Poběžovice za cenu 40.-Kč/m2, ukládá starostovi zajistit přípravu geometrického plánu na oddělení 
uvedené části pozemku a pověřuje jej podpisem kupní smlouvy. 
9        trvá 
ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 1375 dle KN o výměře 164 m2, v k.ú. Ohnišťovice, žadateli panu 
Petru Eichlerovi, bytem Nový Kramolín 34, Trhanov za cenu 40.-Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem 
kupní smlouvy. 
ZM-33-05.10.31 
17       trvá 
ZM uložilo RM zajistit před podpisem smlouvy na zpracování marketingové studie města Poběžovi-
ce s ústavem evropských ekonomických studií, fakulty ekonomické, Západočeské univerzity Plzeň, 
dodání návrhu struktury studie. 
Vzhledem k tomu, že ZUP zaslala fakturu na cca 20.000.-Kč, bez jakýchkoli výsledků práce, 
rozhodla RM o ukončení spolupráce a soudním vymáhání uhrazené fakturované částky. Pokud do kon-
ce měsíce září 2008 nedojde k dohodě o úhradě předmětné částky, mezi městem a ZUP, bude celá kau-
za postoupena k projednání soudu. Starosta dne 19.11.2008 informoval, že právním zástupcem města 
byla podána soudní žaloba na ZUP u Městského soudu v Plzni. 
ZM-26-05.02.24 
8        trvá 
ZM uložilo RM pravidelně informovat zastupitelstvo o aktuální finanční situaci města na každém jed-
nání ZM, až do odvolání. 
Tento bod je průběžně plněn. 
ZM– 22-09.06.03 
8        trvá 
ZM schvaluje záměr města prodat bytový dům č.p. 224, Slovanská ul., Poběžovice resp. bytové jed-
notky v tomto bytovém domě a ukládá RM připravit proces prodeje tohoto domu v souladu s platnými 
právními předpisy. 

 
Zapsal Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 
 
 
 
 
 
.......................................................                                              ......................................................... 
Mgr. Hynek Říha, starosta                                                          RNDr. Karel Špaček, místostarosta 

 stránka 4 


